

## Steinsamler fikk svi

En steinsamler fra Hallingdal må levere tilbake 1800 kilo stein han fjernet med helikopter fra en gård i Flesberg for et par år siden.

Samleren ble anmeldt av gårdeieren og er nå pålagt av politiet å returnere bergkrystallene, som skulle brukes i undervisningssøyemed i en steinklubb, skriver DT-BB.

Verdien av steinen var svært liten, men den uheldige samler må finne seg i påtaleunnlatelse, selv om det hevdes at det skal ha vært en misforståelse mellom samler og gårdeier om tillatelsen til steinsankingen.

*Denne lille notisen har gått presserunden i sommer, - en riktig godagurk. Brakt ut til omlag 700 - 900 000 lesere. Omtrent samtidig som Dagsrevyen, for andre sommeren på rad brakte et innslag om steinsamleres plyndring av "edelstener" fra Vestlandske tunnelvegger. (Hei, Åsulv).*

*Å nei, å nei, nå tror vel "alle" at det er slik vi er, vil mange kanskje fryktsomt reagere.*

*Men la oss ta dette med knusende ro. For det er ikke slik. "Alle" vet at vi stein- og mineralsamlere uten tanke på egen vinning og fortjeneste i ulike former, saumfarer flyer og fjell, - tunneler og gruver for å redde de ypperste naturens kreasjoner fra forvitring i et barskt klima, og å berge dem unna*

*pukkverkernes grådige knusekjefter. Materialet som vi ofte med stor oppofrelse og uegennyttig innsats redder, - bringer vi deretter, - noen ganger gjennom uransakelige veier, - ut i offentligheten, - til fellesskapet. En og annen stoff kan selvsagt unntaksvis ta andre veier, eller*

### Redaksjon:

\* Redaktør; Geir Henning Wiik, N 2740 Roa, tlf. 61 32 61 59. - fax. 61 32 60 65 \* Hans-Jørgen Berg, Motzfeldtsgt. 21, 0561 Oslo, tlf. 22 57 26 76 - \* Knut Eldjarn, Blinken 43, N 1349 Rykkin, tlf. 67 13 34 96 \* Claus Hedegaard, Storgade 71, DK-8882 Faarvang tel. 8687 1400, fax 8687 1922\* O.T. Ljøstad, (foto), Elgvn. 30, N-2400 Elverum, tlf. 62 41 02 99 - \* Bjørn Holt, annonser; Karjolvn. 51, N-1600 Fredrikstad, tlf. 69 39 07 78, el. 69 14 07 50 \* Ronald Werner, Tinnegrend stasjon, N-3670 Notodden \* Skolesjefen i Oslo, Ballangrud skole

**Redaktion Sverige:** \* Redaksjonssekretærer Ove Torstenson, Sigfridsborgsvägen 30, 138 00 Älta, tel 087733129 \* Lennart Thorin, tel 087701927 \* Bertil Otter, tel 0850028901 \* Holger Buentke, tel 50140512 \* Tore Steen, Säbyg. 27, S- 71931 Vintrosa, tel 019 294349 \* Runa Patel, Rogestadsgatan 4, S-582 54 Linköping, tel. 013 104733 \* Berth Krüger, samme

E-post adresse til Stein: [hjoeberg@telepost.no](mailto:hjoeberg@telepost.no) eller: [geir.wiik@ballangrud.gs.ol.no](mailto:geir.wiik@ballangrud.gs.ol.no)

STEIN gis ut 4 ganger pr. år. Enkeltabonnement/prenumerasjon kan tegnes og koster NOK 170,-/ SEK 175/år. Dette kan bestilles og innbetales til: Postgirokt 0803 2734333. Adr. STEIN, N- 2740 Roa Sverige: Postgirokonto 620 92 82 - 0. Adr. STEIN, Box 6908, S-58006 Linköping.

NAGS landsstyre: Formann: Hans Vidar Ellingsen, Kaptein Oppegaards vei 3, N-1164 Oslo  
SARF styrelse: Ordförande: Rolf Lindén, Hötorget 4, S-68 200 Filipstad

© 1996

Rettigheter STEIN og den enkelte forfatter

ISSN 0802-9121

*havne i egen samling, det for stå til. Og nå kjenner jeg englevingene gror godt. Vi er da så snille og greie, - også. Bare så synd at vi må si det selv hver gang. Eller vi kan si noe helt annet som er omtrent like sant: Ja, det er riktig at vi grafser til oss det vi kan greie, enhver stein som måtte være verdt mer enn 50 øre\* havner i våre lommer, bager, ryggsekker, tilhengere, lasteplan, helikoptere, godsvogner, kjellere, peishyller, altaner, lagerskur og binger, - inntil vi selger dem dyrt til skumle oppkjøpere med bulkskip fra fæle EU-land, hvoretter vi lever et stygt og u- og amoralsk liv, velter oss i luksus for alle millionene og kjøper svære biler med piggdekk som fliser opp asfaltstøv som vi bevisst blåser ned i lungene på resten av befolkningen sammen med røyken fra våre fete sigarer. Alle andre enn oss får derved en tidlig død og vi får all steinen for oss selv.*

*En oppfordring til foreningene: Der hvor disse stygge og ofte uetterrettelige presse/mediaoppslag dukker opp, - og det gjør de: Benytt anledningen til å sende en invitasjon. Be noen fra radio/fjernsyn/presse med på tur eller noe annet hyggelig. Monsterdrakten passer oss dårlig, den blir for trang. Og så passer vi på å ta høyde for at i Norge (Skandinavia?) er misunnelsen sterkere enn kjønnsdriften (Aksel Sandemose).*

*Gå ut å smil, vi redder stein fra fortapelsen!*

*Og landene blir jo flate før eller senere likevel, det har geologien lært oss. Vi er bare de gode hjelpere.*

*\* De som er verdt mindre enn 50 øre får vi i skoen.*

*STEINredaksjonen ønsker alle  
et riktig godt nyttår!  
ghw*

## Julepressang

*Foreningsmedlemmene får en hyggelig julepressang i år. Geo-nytt som er Norsk Geologisk Forenings medlemsblad og STEIN har en tid utvekslet blader redaksjonelt. Vi har også løselig drøftet ulike former for samarbeid. Etter par telefonsamtaler har redaktør Halfdan Carstens og undertegnede blitt enige om at vi vil overraske våre respektive foreningsmedlemmer i NGF og NAGS*



*med en utgave våre blader til jul.*

*For egen del vil vi anbefale GEONYTT på det varmeste. Det har blitt et velredigert blad og vi er overbevist om at form og innhold kan gi STEINs lesere mange gleder.*

*Og så vil vi håpe at STEIN faller i smak hos Geonytts lesere. - Og velkommen som abonnent.*

## STEIN - Fagpressen - fremtiden

*STEIN er medlem av "Fagpressen". Etter min vurdering har dette medvirket til at vi har fått et bedre blad. De kurs og andre aktiviteter som fagpressen tilbyr bidrar til at vi stadig er i fremgang. Vi har i de år vi har vært medlem i Fagpressen nydt godt av et solid pressemiljø som har tilført oss en faglighet vi ellers ikke ville ha fått. Redaksjonen er av den mening at vi har vår naturlige plass som medlem der.*

*Hvordan vi skal utvikle oss videre er det medlemmene som må ta stilling til. Viktige problemstillinger med ulike veivalg vil foreningene få seg forelagt på nyåret, og så må landsmøtet avgjøre disse sakene. Vi har frihet til å velge. STEIN har en redaksjon som klarer å holde hodet over vannet og vi makter å følge med på det som skjer på feltet vårt. Vi likner på et profesjonelt tidsskrift, men er det bare delvis. Vil vi bli noe mer så må det endringer til, - på flere felt.*

*Vi vil at det enkelte medlem/leser og foreningene skal delta aktivt i disse drøftingene. Det alene vil også uvegerlig føre til at vi får et bedre blad.*

*Det viser seg at alle ikke fikk med seg hvordan medlemsskapet forplikter NAGS. Det har seg i korthet slik at bladets utgiver aksepterer Fagpressens redaktørplakat som gjeldende "rett". På det siste landsmøtet i Sandefjord ble dette vedtatt.*

*red.*

## FAGPRESSENS REDAKTØRPLAKAT

Redaktørens oppgaver og plikter

*En redaktør skal alltid ha pressens ideelle mål for øye. Redaktøren skal ivareta ytrings-*

*friheten og etter beste evne arbeide for det som etter hans/hennes mening tjener samfunnet.*

*Gjennom sitt blad skal redaktøren fremme en saklig og fri informasjons- og opinionsformidling. Redaktøren skal etterstrebe en journalistikk som gjør det klart for leseren hva som er reportasje og formidling av informasjon og fakta, og hva som er bladets egne meninger og vurderinger.*

*En redaktør forutsettes å dele sitt blads grunnsyn og formålsbestemmelser. Men innenfor denne rammen skal han/hun ha en fri og uavhengig ledelse av redaksjonen og full frihet til å forme bladets meninger, selv om disse i enkelte spørsmål ikke deles av utgiveren eller styret. Kommer redaktøren i en uløselig konflikt med bladets grunnsyn, plikter han/hun å trekke seg tilbake fra sin stilling. Redaktøren må aldri la seg påvirke til å hevde meninger som ikke er i samsvar med hans/hennes egen overbevisning.*

*Den ansvarshavende redaktør har det personlige og fulle ansvar for bladets innhold. Redaktøren leder og har ansvar for sine medarbeideres virksomhet, og han/hun er bindeleddet mellom utgiveren, styret og de redaksjonelle medarbeiderne. Redaktøren kan delegere myndighet til sine medarbeidere i samsvar med sine fullmakter.*

*Redaktørplakaten, med samme innhold som dagspressens redaktørplakat, ble vedtatt i konstituerende møte i Fagpressens Redaktørforening 4. mai 1973 og anbefalt av styret i Den Norske Fagpresses Forening 21. mai 1973.*

